DBt e Tovine
%'ﬂyméﬁ%%ﬂé/%ww

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Regionale del Piemonte

Torino, data protocollo

Al Sindaco del Comune di
BELLINZAGO NOVARESE (NO)

Al Sindaco del Comune di
BRIONA (NO)

Al Sindaco del Comune di
CALTIGNAGA (NO)

Al Sindaco del Comune di
FARA NOVARESE (NO)

Al Sindaco del Comune di
VICOLUNGO (NO)

Al Segretario Comunale
Dr. Francesco LELLA

E p.c. Alla Prefettura UTG di NOVARA

OGGETTO: Trasmissione Decreto Prefettizio n. 48 del 30.07.2024

Per il seguito di competenza, si trasmette in allegato il Decreto Prefettizio in

oggetto.

Cordiali saluti.

Il Funzionario Amministrativo
Antpnella Gemma
X po

Torino — Piazza Castello, 205 - Tel. 011 5589853-855 www.prefettura.it/torino

Email: segretaricomunali.pref_torino@interno.it pec: segretaricomunali.prefto@pec.interno.it

31/ 07/ 2024

Uscita N. 0145495 del

~PIEMONTE - Prot.

COMUNALI PROVI NCI ALI

Prefettura Torino - SEGRETARI



D settiona it Tovine

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Regionale del Piemonte

IL PREFETTO

Decreto n. 48 Torino, 30 luglio 2024

Visto il D.P.R. n. 465/97;
Visto il T.U.EE.LL. D.Lgs. 267 /2000;
Vista la Legge n. 122/2010 del 30/07/2010;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno prot n. 14449 del 01 dicembre 2020, relativa
alla nuova disciplina per le convenzioni dell’ufficio di segretario comunale e provinciale,

di cui all’art. 98, c. 3, del Decreto Legislativo n. 267 del 2000.
Considerato che la Segreteria Convenzionata di Bellinzago Novarese — Briona -
Caltignaga — Fara Novarese — Vicolungo (NO), classe II, scadra il 01.08.2024, per

decorrenza naturale dei termini ultimo giorno di convenzione il 31.07.2024);

Viste le deliberazioni:

- C.C. del Comune di Bellinzago Novarese n. 27 del 23.07.2024;
- C.C. del Comune di Briona n. 26 del 15.07.2024;
- C.C. del Comune di Caltignaga n. 25 del 10.07.2024;
- C.C. del Comune di Fara Novarese n. 23 del 17.07.2024;
- C.C. del Comune di Vicolungo n. 27 del 17.07.2024;

con le quali la Convenzione di segreteria di Bellinzago Novarese — Briona — Caltignaga —
Fara Novarese — Vicolungo (NO) & stata prorogata dal 01.08.2024 al 31.07.2029;

Visto il patto convenzionale che stabilisce quale Capo Convenzione il Comune di

Bellinzago Novarese (NO);



%‘ﬂ g/wawé/mg s %w

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Regionale del Piemonte

Rilevato che il Comune di Bellinzago Novarese (NO) ha la popolazione maggiore e puo,
pertanto, assumere la qualificazione di “capofila”, ai sensi della citata circolare n. 14449

del 01 dicembre 2020;

Accertato che, alla data del 31.12.2023, la somma degli abitanti dei Comuni di Bellinzago
Novarese (NO), Briona (NO), Caltignaga (NO), Fara Novarese (NO) e Vicolungo (NO) € pari
a 15.910 unita;

Dato atto che il titolare della Convenzione di Segreteria di Bellinzago Novarese (NO),
Briona (NO), Caltignaga (NO), Fara Novarese (NO) e Vicolungo (NO), € il Dr. Francesco
LELLA, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Piemonte,
fascia A, n.ro albo 8188 che puod essere confermato quale titolare ai sensi della Circolare

del Ministero dell'Interno prot. n. 14449 del 01 dicembre 2020;

DECRETA

1) Di prendere atto della proroga della Convenzione di Segreteria di Bellinzago Novarese
(NO), Briona (NO), Caltignaga (NO), Fara Novarese (NO) e Vicolungo (NO), il cui Capo
Convenzione risulta essere il Comune di Bellinzago Novarese (NO), dalla data del
01.08.2024 al 31.07.2029;

2) Di classificare la Convenzione di Segreteria di Bellinzago Novarese (NO), Briona (NO),
Caltignaga (NO), Fara Novarese (NO) e Vicolungo (NO), in classe II, ai sensi della
Circolare del Ministero dell'Interno prot. n. 14449 del 01 dicembre 2020;

3) Di dare atto che il Segretario titolare della citata Convenzione di Segreteria € il Dr.
Francesco LELLA, iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione
Piemonte, fascia A, n.ro albo 8188;

4) Di incaricare il funzionario amministrativo di questo Albo Regionale di dare
esecuzione al presente atto.

p. IL ﬁ@ ETTO

. 3



